令和３年１０月１３日

第３学年保護者 様

香取市立小見川中学校 校 長 栗芝 博

同 ３年主任 馬場 芳勝

合唱祭〈コーラスフェス〉について（ご案内）

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき厚

く感謝申し上げます。

さて、まだまだ予断は許しませんが、新型コロナウイルス感染にかかる緊急事態宣

言も９月３０日（木）に解除されました。その後も順調に感染者が減少に転じており、

国や県も様々な日常生活の制限を段階的に緩和し、感染対策と日常生活の回復に向け

た取組の両立を目指して動き出しました。

本校においてもこれらを受け、ご遠慮いただいていた保護者の皆様の行事への参観

を、感染対策を考慮しながら段階的に見直していくこととしました。

つきましては、本年度の合唱祭は学年毎の発表とし、３学年は下記のとおり開催し

ますのでご案内いたします。

なお、今後感染が急拡大し、第六波が懸念される場合には、合唱祭自体の実施の有

無や保護者の皆様の参観も含め再検討することになることを申し添えます。ご理解を

お願いいたします。

記

１ 日 時 令和３年 １０月 ２８ 日（木） １３：０５～

２ 場 所 本校体育館

３ 内 容 ①３年合唱部発表

②各クラス合唱発表（課題曲＆自由曲）

４ 参 観 各家庭１名

※マスクの着用をはじめ、万全のコロナ対策をお願いいたします。

５ 講 評 講師：浜田 正子先生（千葉県合唱連盟副理事長）

６ 備 考

①分散登校・オンライン授業等で音楽の授業もなく練習時間も限られたことか

ら、本年度も昨年同様コンクール形式ではなく、合唱祭（コーラスフェス）と

して開催します。各学級のカラーを存分に出したハーモニーを体育館いっぱい

に響かせてくれると思っています。

②このコーラスフェスの模様は DVD に収め、卒業記念品として３月に配付しま
す。